
Zrcadlo týdne: Nová dacia v Česku. Akční Škoda Octavia, Nové 
materiály. Snížení povolené rychlosti. Dražba slavné škodovky.

TÉMA: Nehody v cizině
g  Kauza: Bez pomoci zahraniční nehodu nevyřešíte 

Rozhovor: Právnička Hana Botová z D.A.S. 

j g  Přehled: Co se muselo dokládat к řešení případu 

Ig j Anketa: Pojišťovny a krátkodobé havarijní pojištění do ciziny

Mix: BMW 2 Active/Grand Tourer, Kia Niro EV Concept, Hyundai Nexo, 
Fisker EMotion, Harman MoodRoof, Mercedes-Benz třídy X 

>j ^jg Start dlouhodobého testu: Škoda Rapid Spaceback 1.0 TSI

«I | í  Test: Mazda CX-5 2.0 Skyactiv-0160 AWD Attraction

%  8  Test: Vdicswagen Touareg 3.0 TDI

^  Ш  Test: Mercedes-Benz třídy V 250d RMatic L

20 ^est: lnsÍ9nia Country Tourer 2.0 Turbo 4xR/Sports Tourer 2.0 COTI

2 2  Test: Fiat 5Ó0X............................................................................................

2 4  Test: Subaru Levorg/WRX STI/Forester 

2 ß  Test: M its u b ish iASX i 'b 'MÌVECÌntense+ ’

2 ^  Test: Toyota Prius Plug-In 

2 0  Bazar: Ford C-Мах II

EDITORIAL
Strašit -  to je jediné, co umí
Vážení čtenáři,

vláda má sice к získání 
důvěry hodně daleko, 
ale ministři za hnutí 
ANO už začínají 
vystrkovat růžky. Sami 
by však určitě řekli: 

My makáme! Paradoxně asi nej aktivnější 
zatím byl nechvalně proslulý ministr dopravy 
Dan Ťok. Už v předchozím vládním složení 
toho moc pozitivního nedokázal. Jediný 
úkol, který dostal, vypsat včas nový tendr 
na výběr mýtného, nezvládl. Výstavbu silnic 
a dálnic nezrychlil. Kvalitu cestování ve všech 
druzích dopravních prostředků nezvýšil. Ani 
ty billboardy od silnic neodstranil, přestože 
by tam už dávno stát neměly. Asi proto dostal 
důvěru znovu. Co na tom, že další vypsaný 
tendr na elektronické mýtné byl pozastaven 
Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. Co 
na tom, že nejvyšší kontrolní úřad před pár 
dny upozornil na nestoudně vysoké poplatky,

které stát platí za stávající mýto. Místo toho, 
aby makal, vyrazil Ťok na zteč. Na koho 
si vyšlápl? Pochopitelně na ty, kteří se 
prakticky nemohou bránit. Na řidiče. Oprášil 
inovaci bodového systému, kterou minulá 
vláda nestihla protáhnout parlamentem. Jde 
o drakonické zvýšení trestů a pokut. Přitom 
ve frašce zvané programové prohlášení 
Babišovy vlády o něčem podobném není ani 
slovo. „Nechtěli jsme předčasně aktivizovat 
odbornou veřejnost i politiky, aby nedošlo 
к záplavě připomínek,“ pochlubil se deníku 
Právo Ťok. No, mezi překoktáním finální verze 
vládního programu a článkem v Právu uběhly 
jen tři dny. Takže si z nás Ťok nejspíš zase dělá 
srandu. Ale aspoň víme, jak to s námi myslí. 
Když už není schopen zajistit nám trochu 
kvalitní silnice, tak aspoň dohlédne, abychom 
si na těch jeho tankodromech rychlou jízdou 
neublížili. Fakt fajn chlap!

Příjemné čtení vám přeje

Zbyšek Pechr, šéfredaktor

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME 1
Щ m
■ I]
Щ II

1я1в

в ■

2 2  ^ ' x: P l i t ý c h  vozidel. Výměna řidičáků. Nové policejní vozy.
Výběr kapaliny do ostřikovačů. Archeologové na 01.

3 4  *®ma: Skrývání vozidel 

2 0  Reportáž: Jak se žije řidiči nádražního vozíku

3 8  Otázky: Oleje 0W-20 ve vozech Toyota. Skupina C+E u nepro
fesionálního řidiče. Je rallye závod? Fórum: Všechno zakázat?

40 Ser'a*: f  cznei te Česko -  3. díl: Katakomby a podobná podzemí

4 2  Seri®l: Slavné testy Světa motorů -  93. díl:
Ford Cortina 2000 GXL z roku 1973

ЗРШМ
4 4  м “ : 0sier 1)0 Le Mans,? Stoupá sledovanost F l. Williams bere 

Sirotkina. Uhlí místo motokár. Český tým v MS v motokrosu. 
Hlasujte ve Zlatém volantu.

50 příště
0  <| Galerie: Toyota Corolla 1.4

4
Nová Dacia Duster 
dorazila do ČR 
o máme pro vás 
výbornou zprávu, 
Základní provedení 
l.e S C e /8á  kW sto jí 
stejně jako  předchozí 
generace -  259 900 Kč!

1  8  Druhá generace Mazdy CX-5 nás oslovila 
" výbornými jízdním i vlastnostmi. Atmosférický 

dvoulitr by naopak mohl být pružnější.

4 0  Hal Marcello Lotti hýbe auto
mobilovým sportem. Zasloužil 
se o sloučení šampionátů  
cestovních vozů WTCC a TCR 
v jeden podnik WTRC.

Pro přepravu objemnějších 
zavazadel nebo těžšího nákladu se 
na nádražích používají elektrické 
vozíky. Vyzkoušeli jsm e si, ja k  se žije 
je jich řidičům.

SVĚT MOTORŮ 3


